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ABSTRAKT

Tato práce se zabývá webovou prezentací mezinárodní soutěže POPAI STUDENT

AWARD, kterou pořádá asociace POPAI. Posuzuje vybrané webové prezentace jiných

soutěží. Hodnotí jejich grafické zpracování i rozdělení informací. Cílem této práce je

vytvoření grafického návrhu webových stránek tak, aby co nejlépe sloužily svému účelu.

Tudíž propagovaly tuto soutěž a lákaly mladé designéry a grafiky, aby se soutěže

zúčastnili v co největším počtu.
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ABSTRACT

The bachelor thesis deals with a web presentation of the international competition

POPAI STUDENT AWARD. The competition is organized by the POPAI association. The

initial part of the thesis analyzes websites of various design competitions. The author

evaluates graphic design and structure of presented information. The goal of this work is to

create graphic design of a student competition website to serve its purpose. This website is

to promote the student competitionand attract young graphic designers to take part in.
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ÚVOD

V dnešním moderním světě je Internet neustále kolem nás. Využívá ho stále více lidí a

stává se nepostradatelným pomocníkem jak v práci, tak i v domácnostech. Využívá se ve

všech faktorech moderního světa. Pomalu se stává každodenním pomocníkem i

společníkem mnoha lidí.

Internet se stále více využívá i k propagačním účelům, jak to je i v případě soutěže POPAI

STUDENT AWARD. V dnešní době plné nejrůznějších možností, kde si lidé mohou

vybírat, je důležité dát o sobě vědět. A k tomuto účelu má sloužit i webová prezentace

soutěže.

Cílem této práce je tak vytvoření webové stránky soutěže POPAI STUDENT AWARD

tak, aby co nejlépe vyhovovala svým účelům.

Proto jsem tuto práci rozdělila do několika kategorií. Nejprve se zabývám obecným

významem internetu a soutěžemi. Poté jsem si našla několik jiných webových prezentací

soutěží, které hodnotím. V druhé části se již zabývám přímo soutěží POPAI STUDENT

AWARD, její webovou prezentací a vším, co k ní patří, včetně propagace.

V příloze se pak nachází vlastní návrh webové stránky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

V roce 1968 byla založena první testovací síť ve výzkumné laboratoři ve Velké Británii.

Později se tato síť vybudovala i v USA. V roce 1969 tak byly propojeny první 4 uzly, a

stále více míst chtělo být k tehdejší síti Arpanet připojeno. Tehdy síť sloužila jen pro

potřeby armády a k výměně vědeckých informací, ale později se začínal používat i

k zábavě.

Od té doby, kdy bylo na síť připojeno jen několik málo počítačů na celém světě, uplynulo

již hodně času. K dnešní síti, kterou nazýváme Internet, je připojen skoro celý civilizovaný

svět. Každá větší domácnost, většina firem, dokonce i zákazník v restauraci nebo v

kavárně se může k internetu bez větších potíží připojit.

1.1 Co to je internet?

Zjednodušeně řečeno je internet obrovská síť navzájem propojených počítačů, který si

mezi sebou můžou posílat nejrůznější data. Aby vaše data došla přesně tam, kam chcete,

každý počítač v síti má svoji unikátní adresu. Podobně, jak to je u posílání pošty. Jen v této

adrese nenajdeme název města a ulice. Počítačové adrese říkáme IP adresa a ta se skládá

z písmen a číslic.

1.2 K čemu se používá?

Internet má mnoho výhod. Můžete přes něj posílat spoustu nejrůznějších data, ať už se

jedná o text, obrázky, hudbu, videa, animace či cokoliv jiného. Na internetu můžeme

vyhledávat spoustu informací. Například vyhledat vlakové nebo autobusové spojení,

podívat se na mapu, kde se nachází hledané místo, najít si informace o neznámé firmě,

informace o městu, kam chcete jet na dovolenou. Pomocí internetu najít vám dosud

neznámý pojem, přímo z webové stránky si pouštět rádio, oblíbený film nebo seriál, hrát

hry, …

V neposlední řadě přes internet můžete navazovat spoustu nových kontaktů. Pomocí chatu

se seznámit s lidmi, kteří mají stejné zájmy jako vy. Povídat si a radit se o společných

problémech s lidmi, které jste nikdy osobně neviděli, protože pochází z jiného státu či

dokonce kontinentu. Nebo s nimi soupeřit o výhru v online hře.
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Internet se také stále častěji využívá i k marketingovým účelům. Proto zde najdeme velké

množství internetových stránek různých společností, které se pomocí nich snaží zviditelnit

a dostat se do povědomí co nejvíce lidí. Pomocí internetu nabízejí své služby a produkty.

Jejich zákazníci si v pohodlí svého domova mohou výrobek vybrat i objedvat, nechat si ho

poslat a to vše aniž by se museli zvednout ze své pohodlné židle. Výhodou pro firmy je

také snadná kontrola a získávání zpětnou vazbu od svých zákazníků. Ať už v podobě

online dotazníků, počet návštěv jejich webové stránky, na jaký obsah se jejich zákazníci

nejvíce dívali, jak dlouho si tu či onu stránku prohlíželi a mnoho dalších faktorů, kterých

firmy mohou využívat.

Stejně jako při procházce po ulici, kolem sebe vidíme spoustu lákadel, které nás lákají se

na ně podívat, přečíst si je a následně si propagovaný výrobek či službu koupit. Stejné je to

i na internetu. Jen je tady nenajdeme jako plakáty, ale převážně jako bannery, odkazy,

propagační e-maily nebo reklamní texty umístěné na okraji internetových stránek.

1.3 Rozšíření internetu

Podle českého statistického úřadu má internet ve druhém čtvrtletí roku 2008 má více než 4

z 10 domácností. Tedy přibližně 42% domácností má aktivní připojení k internetu a toto

číslo stále stoupá. Z tohoto výsledku můžeme usoudit, že stále více lidí využívá internetu a

hledá na něm nejrůznější informace. K tomuto faktoru také přispívá to, že internet je stále

více dostupnější i z menších měst a vesniček. Také proto se internetová síť tak rychle šíří a

je často využívána.

1.4 Nové možnosti

Z důvodů, které jste si právě přečetli, je v dnešní době velmi důležité, aby se lidé uměli na

internetu pohybovat a vyhledávat nejrůznější informace. Stejně tak je důležité, aby se také

firmy na internetu objevovaly a dávaly o sobě vědět, jelikož tím zvyšují svoji schopnost

čelit obrovské konkurenci. A mimo jiné se jim tak nabízí spousta nových možností. To

platí nejen o firmách, ale i jejich větších projektech, které si zaslouží mít vlastní webovou

stránku a prezentovat se tak jako velký projekt, který si zaslouží naši pozornost.

Mezi tyto projekty patří například prezentace nového kvalitního výrobku, slavnosti

pořádané městem či krajem, ale i nejrůznější soutěže.
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2 SOUTĚŽE

Pod slovem soutěž si můžeme představit soupeření. Souboj dvou či více osob o stejný cíl.

Za účelem zjištění, kdo z nich je lepší, kdo v daném úkolu uspěje lépe. Obecným cílem

všech soutěží je zjistit kdo nebo co je nejlepší. Kdo nejlépe splnil podmínky soutěže, kdo

byl nejrychlejší, kdo to udělal nejlépe,…

Lidé jsou většinou zvědaví, chtiví vyhrávat a také získávat odměny za výhry. Těchto

vlastností se často využívá i u soutěží, jejichž cílem je získat více zákazníků či udržet si

stávající. Pomocí takových soutěží může zaměstnavatel zlepšovat kvalitu schopností svých

zaměstnanců, firmy získávat větší počet zákazníků nebo motivovat zákazníky k nákupu.

2.1 Rozdělení soutěží

Existuje spousta druhů nejrůznějších soutěží, které se dají různým způsobem dělit. Nyní na

zorientování jsem vybrala dělení podle počtu soutěžících a na ostatní možné dělení. Mezi

které patří na dělení podle vyhlašovatele, délky soutěžení nebo podle předmětu soutěžení.

2.1.1 Rozdělení soutěží podle počtu soutěžících

Podle tohoto hlediska můžeme soutěže rozdělit na 2 skupiny. Soutěže pro uzavřenou

skupinu a soutěže pro libovolný počet lidí.

Soutěže prvního typu všichni znají především ze svého mládí. Jedná se o společenské a

dětské soutěže. Ty se můžou odehrávat v přírodě, na běžecké dráze, ale například i v

domácnosti. Můžeme sem zařadit jak sportovní soutěže (Olympiády, mistrovství světa,

mistrovství Evropy, mistrovství ČR či jiné země,…), tak i soutěže typu „Já to puzzle

složím rychleji než ty!“.

Typickým příkladem soutěží pro libovolný počet soutěžících jsou ty, u kterých je cílem


[…]


systém vyhledávání webových stránek nedovoluje aby 2 jiné stránky měli stejnou doménu.

Volnost domény si snadno můžeme ověřit na několika různých webových stránkách.

Proto jsem vybranou variantu takto ověřila a zjistila tak, že žádná stránka s tímto názvem

dosud neexistuje. Nic tak nebrání v jejím zaregistrování.
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9 PROPAGACE WEBOVÉ PREZENTACE

9.1 Hypertextové odkazy

Každá webová stránka, má li dobře posloužit svému účelu, musí být vidět. Lidé musí

vědět, že tato stránka existuje. Nejjednodušším prvním krokem v propagaci webové

stránky soutěže POPAI STUDENT AWARD, je umístit její odkaz na jiné webové stránky.

Tedy lákat návštěvníky na webovou stránku soutěže pomocí internetu. Prvním krokem by

tak mělo být umístění odkazu na stránky pořádající firmy POPAI a zároveň je připomenout

i mezi novinkami.

Mezi nejlepší doporučení patří ústní pozvání. Proto by se mělo na tyto stánky poukázat

i na prezentacích firmy novinářům, ale i všem členům asociace v České republice a na

Slovensku. Ti by se tak mohli inspirovat a v budoucnu se zúčastnit soutěže jako její

partneři

a zadavatelé briefu. Z tohoto důvodu by se odkaz na tyto stránky měl šířit nejenom ústně,

ale i pomocí e-mailové pozvánky. Tato pozvánka by měla být dobře načasována tak, aby

se případní zájemci o spolupráci na soutěži jí mohli hned zúčastnit. Je také vhodné tuto

pozvánku poslat spíše ze začátku týdne, jelikož tak má mnohem větší možnost, že si ji lidé

přečtou a bude mít tak větší účinnost. K tomu pomůže také to, že e-mail bude rozeslán přes

noc. To z toho důvodu, že většina lidí si své e-maily čte brzo ráno, hned poté, co přijde do

své práce.

Dalším krokem by mělo být umístění článku s motivačním textem a odkazem na jiné

webové stránky, které se zabývají reklamou a novinkami v POP materiálech, ale také

na webové stránky zabývající se designem či jiným druhem uměním. Tedy internetové

stránky, které se zabývají podobným tématem. Tím zajistíte větší úspěšnost odkazů. Mezi

tyto weby můžeme zařadit například stránky Design portal, Grafika on-line, Font, Design

magazín a spousta dalších.

9.2 Registrace ve vyhledávačích

Nejčastějším způsobem hledání veškerých informací je použitím webových vyhledávačů,

a proto je velmi výhodné webovou stránku do těchto seznamů zaregistrovat. Jen v českých

vyhledávačů, kde si můžete zaregistrovat své webové stránky existuje více než padesát.

Mezi nejznámější patří Seznam, Centrum, Atlas, Quick, Najdi to, Hledej, Najdu vše a
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další. Mezi slovenské vyhledávače patří například Surf, Superzoznam, Katalog a Zoznam.

Světovými nejznámější vyhledávačem je Google, Yahoo, altavista, AOL a MSN. Pozice

stránky soutěže ve vyhledávačích bude mít tím lepší pozici, čím více odkazů na ni bude

z cizích stránek.

Tyto odkazy můžeme rozdělit na dva druhy. Na povrchové odkazy a na hluboké odkazy.

Pod povrchovými odkazy si můžeme představit jednoduchý jednořádkový odkaz, který

návštěvníka zavede na úvodní stránku soutěže. Odkazy tohoto typu by měli převládat.

Ovšem na portálech jako je Google, Yahoo nebo Seznam by se lépe uplatnily hluboké

odkazy. To znamená, že k jednomu řádku, odkazující na úvodní stránku, zde budou i

odznaky směřující přímo na vnitřní stránky webu.

Zde by měly být odkazy pojmenované stejně jako stránky na webové prezentaci. Kvůli

lepší srozumitelnosti a přehlednosti. Hlubší odkazy by měly odkazovat na tyto stránky: O

soutěži, Briefy, Podmínky, Soutěžní práce, Hodnocení prací a Kontakty.

9.3 Udržení návštěvníků

Jedním z důležitých úkolů stránky je si její návštěvníky udržet a připomínat se. K tomuto

účelu slouží registrace. Tím návštěvníkovi dáváme spoustu dalších možností. V tomto

případě velkou výhodou je psaní poznámek a komentářů k jednotlivým dílům. Navíc při

registraci získáme na návštěvníka webu kontakt, což umožňuje, aby jsme mu webovou

stránku mohli připomínat. Přesněji to znamená, že má možnost si navolit poslání

připomínky na

e-mail tehdy, když k jeho dílu přibude poznámka. A především posílání všem

zaregistrovaným uživatelům pozvánku na nové ročníky soutěže, upozornit je, že jsou

vyhlášeny nové soutěžní briefy. Čímž se zvýší i počet soutěžních prací.
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ZÁVĚR

Internet a jeho možnosti se neustále rozšiřují a zlepšují, proto by se těchto objevů měla

také správně využívat. V této práci jsem se snažila tyto technologie využít k tomu, aby

ještě více zvýšili pohodlí návštěvníků webové stránky soutěže POPAI STUDENT

AWARD.

Má práce by měla sloužit především k propagaci soutěže POPAI STUDENT AWARD

i její pořádající asociace POPAI. Zároveň jsem i vypracovala návrh životního cyklu a

pravidla pro aktualizaci obsahu webové stránky. Ty mají pomoct při správě této webové

stránky.

Každý, kdo bude mít zájem, si nyní může pohodlně a bez problémů, najít veškeré potřebné

informace o soutěži a zúčastnit se jí. Místo dosavadního hledání částečných informací na

firemní stránce POPAI. Webové stránky by tak mohly výrazně pomoci při propagaci

soutěže, zvýšení počtu soutěžících i snadnější získávání partnerů soutěže.
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