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Tabulka A - hodnotí náročnost tématu, nikoli zpracování

Úroveň Hodnocení náročnosti tématu:

nadprůměrná průměrná podprůměrná

Teoretické znalosti X

Praktické zkušenosti X

Sběr a zpracování podkladů a vstupních dat X

Specifické nároky tématu (originalita, rozsah,
statistické zpracování dat, interpretace závěrů apod.)

X

Tabulka B - hodnotí úroveň zpracování tématu

Úroveň Kritéria hodnocení práce:

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit
Splnění cíle práce X

Samostatnost při zpracování X

Metodologická kvalita postupu X

Úroveň teoretické části X

Práce s literaturou (citace) X

Úroveň analytické části X

Adekvátnost použitých metod X

Úroveň návrhu řešení (realizace) X

Jazyková úroveň práce X

Formální úroveň (text, grafy, tabulky) X

Přehled literatury (rozsah, kvalita) X

Jiné kritérium (novost, přínos praxi) X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X v příslušné úrovni.

(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)
Připomínky a otázky k obhajobě:

(Na tomto místě oponent práci slovně zhodnotí, uvede připomínky především k obsahu, tedy
nejen k formě — není třeba jmenovitě uvádět, že na straně té a té chybí čárky, odkazy na
prameny atd. I nezasvěcený čtenář by měl po přečtení slovního vyjádření získat představu o
práci jako celku. Oponent položí tři odborné otázky, které student zodpoví při obhajobě BP.
Otázky, které oponent položí, budou vycházet především z obsahu práce. Odborná kvalita
zpracování hodnocení bude podkladem pro stanovení výsledné odměny za oponování BP).

Bakalá řskou práci Ivety Hán ělové hodnotím jako celkov ě zdařilou a její návrh webových
stránek sout ěže jako v praxi realizovatelný.

Teoretická část práce obsahuje mimo jiné komplexní analýzu webo vých stránek r ůzných
sout ěží, jejich porovnání a hodnocení pozitiv a negativ s cílem specifikovat nejdůležitější
prvky (přehlednost, snadná navigace, rozsah informací, soula d grafiky a obsahu atd.), které
je třeba uplatnit p ři návrhu webových stránek sout ěže tak, aby optimáln ě splnily sv ůj účel.

Praktická část představuje konkrétní návrh webových stránek sout ěže POPAI STUDENT
AWARD. Navržené webové stránky zajiš ťují dobré zviditeln ění projektu sout ěže. Stránky
jsou přehledné, menu obsahuje všechny d ůležité položky pro získání všech základních
informací. Členění informací a rozvržení stránek umož ňují snadnou orientaci uživatele.

Grafická úprava webových stránek je řešena v souladu s obsahem prezentované sout ěže.
Návrh z hlediska rozsahu informací a formy prezentace proje ktu poskytuje dokonalý
přehled o sout ěži a zcela jist ě zaujme odbornou ve řejnost o tento projekt i nové sout ěžící.

Z mého pohledu by mohlo být na stránkách v ěnováno více prostoru asociaci POPAI
CENTRAL EUROPE, která je po řadatelem sout ěže, tzn. nejen uvést odkaz na webové
stránky asociace.

Otázky oponenta pro studentku:

1. Jaký je význam a perspektiva Internetu jako nástroje marketingové komunikace?
2. Jak je řešena administrace navrhovaných stránek (p řihlášení administrátora,

aktualizace novinek atd.)?
3. Co v rámci projektu webových stránek nejvýrazn ěji podpo ří propagaci a

popularizaci sout ěže?
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:

.výborně

Ve Zlíně dne 18.5.2009

podpis oponenta BP

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně |
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